
CONSELHO MUNICIPAL DE DEFESA DOS DIREITOS DA 
CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE CANARANA –MT 

CMDCA 

 

EDITAL COMPLEMENTAR Nº. 008/2022               

 
  DIVULGA O RESULTADO DA AVALIAÇÃO  
OBJETIVA  E DOS CANDIDATOS APTOS  

A      AVALIAÇÃO     PSICOLOGICA 

                                   

                         

 

                

 

A Presidente da Comissão Organizadora do Processo de Escolha dos 

Membros do Conselho Tutelar, nos termos do Edital nº. 001/2022 de 

Abertura e visando atender os princípios da publicidade, da 

legalidade e da impessoalidade.    

RESOLVE:  

1-Divulgar a relação dos candidatos aptos ao processo de Avaliação 

Psicológica em uma única etapa; 

 

2- Listar a relação dos candidatos aprovados com as notas em ordem 

decrescente, conforme abaixo: 

 

AVALIAÇÃO CANDIDATO NOTA  RESULTADO 

Prova Objetiva  Robson W. S. Barbosa 10 APTO 

Prova Objetiva  Aelton Rodrigues da Silva 9,5 APTO 

Prova Objetiva  Renata de Souza Ruoso 7,5 APTO 

Prova Objetiva  Marli Rejane Schmidt 7,0 APTO 

Prova Objetiva  Gleideson Giliano Rossini 7,0 APTO 

Prova Objetiva Weullem Batista Gomes 7,0 APTO 

 

 

Canarana-MT, 08 de abril de 2022. 

 

 

 

 

 

Adirma Rosa Guimaraes Koester 

Presidente da Comissão 

 

 

 


